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Dotychczas stosowalny sposób wlewania
lekarstw chorym koniom jest szkodliwy i
niebezpieczny, gdyż w pysk konia, wznie¬
siony ku górze z wyciągniętym na jeden bok
językiem wlewa się lekarstwo z drugiego
boku wprost ze szklanej butelki, wskutek
czego można niletylko uszkodzić język ko¬
nia!, lecz również zdarza się, że koń odgry¬
za szyjkę butelki i połyka kawałki szkła,
raniąc przełyk i przewody. Oprócz tego
nie można wprost z butelki wlać odpowied¬
niej dawki lekarstwa tak, alby koń mógł ją
lekko połknąć, wobec czego nadmiar lekar¬
stwa dostaje silę do przewodów płucnych,
wywołując kaszel i krztuszenie się konia.
Niniejszy wynalazek usuwa wskazane bra¬
ki; utworzomy on jest z rurki cynkowej,
zgiętej w kolano, krótsze ramię którego

posiada rozszerzony wylot do wlewania w
otwór jego lekarstwa, drugie zaś dłuższe
ramię jest cylindryczne i zakryte ścianką;
na połowie długości tego wkładanego w
pysk konia ramienia znajduje się otwór,
przez który wylewa się lekarstwo w gar¬
dziel.

Naj jrysunfcu jest przedstawiony lejek
według wynalazku w naturalnej wielkości!,
przyczem fig. 1 wskazuje jego widok po¬
dłużny zboku, fig. 2 — przekrój podłużny
i fig. 3 — widok zprzodu od strony krót¬
szego ramienia.

Ucha d i e na lejku służą do przymoco¬
wania] go z oibu stron pyska zapomocą ta¬
śmy, owijanej około głowy zwierzęcia, zaś
za ucha fig podciąga się ku górze pysk
konia taśmą, ażeby lekairstwo nie wylewało



się z pyska, zmuszając kania do powolnego
łykania.

Lekarstwo wlewa silę w otwór b i wyle¬
waj przez otwór c w gardziel konia, przy-
czeni ramiię a jest założone w jego pysk.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Lejek do wlewania zwierzętom le¬
karstw,, znamienny tern, że jest zgięty w
kolano, krótsze ramię którego jest rozsze¬

rzone i otwarte, zaś dłuższe — cylindrycz¬
ne i zakryte na końcu ścianką, przyczem
mniiej więcej na połowie długości! tego ko-
lalna znajduje się otwór do wylewania się
w gatfdzibl zwierzęcia lekarstwa, wlanego
przez otwór krótszego ramieniai.

2. Lejek według zastrz. 1, znamienny
tern, że posiadał ucha, służące tak do uwią¬
zania go w pysku zwierzęciai, jak również
i do pociągania) pyska wgórę.

A lo j zy Brandt.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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